Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.12.04.2021

12.04.2021
Ora 13:35
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e raportit t¢ Autoritetit t¢ Medias Audiovizive té
Pasqyrimit _té_fushatés zgjedhore nga OSHMA-té pér periudhén 26.03.2021-
03.04.2021”,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi, V.Ballgjini
Parti Politike: PD, LSI

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e dyté t€ rendit t€ dit€s g€ ka t&€ b&je me
shqyrtimin e raportit t€ Autoritetit t€ Medias Audiovizive t€ Pasqyrimit t€ fushatés

zgjedhore nga OSHMA-t€ pér periudhén 26.03.2021-03.04.2021.

Z. Y. Merkaj: Neni 78, pika “3” e Kodit Zgjedhor parashikon se rregullat, kushtet
dhe kufizimet e pércaktuara né két€ ligj kan€ géllim garantimin e barazisé sé
subjekteve zgjedhore né garé sigurimin e pa anésisé s€ operatoréve radiotelevizive

né raport me fushatén e subjekteve zgjedhore si dhe mbrojtjen e subjekteve
zgjedhore nga praktikat e deformimit t€ mesazhit zgjedhor. Neni 80, 81 i Kodit
Zgjedhor, parashikon rregullat e pasqyrimit t€ fushatés zgjedhore, té subjekteve
zgjedhore dhe edicionet informative né radiotelevizionin publik. Neni 83 i Kodit
Zgjedhor, parashikon se jo mé voné se 30 dit€ para datés s€ zgjedhjeve Késhilli

Drejtues i Radiotelevizionit Publik cakton minutazh né dispozicion t& ¢do partie ng
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bazg t€ t€ dhénave t€ paraqitura nga KQZ-ja pér partité e regjistruara. N& bazg t€
nenit 84, t&€ Kodit Zgjedhor, parashikohet se fushata zgjedhore né radiotelevizione
private, pércaktohen qarté rregullat e pasqyrimit t& fushatés, minutazhit politik dhe
transmetimit t€ veprimtarive t€ institucioneve publike gendrore ose vendore.
Pasqyrimin e veprimtarive t& partive parlamentare, marrédhénien me KQZ-né si
dhe kompetencén e KQZ-sé pér té urdhéruar Entin Rregullator pér t€ proceduar me
bllokimin e transmetimeve né ¢do rast shkeljeje. Neni 85 i Kodit Zgjedhor shprehet
se pér monitorimin e fushatés zgjedhore n€ media, i cili kryhet nga njé Ent
Rregullator né kété rast €shté autoriteti i medias audiovizive. N& raportin e
dorézuar prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve me vendimin nr.51 daté
06.04.2021, AMA ka shqyrtuar raportet pér periudhén 26.03.2021-03.04.2021 dhe
vlen jo vetém si raport i monitoruesit, por dhe propozimet pérkatése pér marrjen e
masave administrative. Raporti pérmbledhés pérmban t€ dhéna mbi depozitimin né
AMA t€ pérmbajtjeve t€ transmetuara nga ofertuesi i shérbimeve t€ mediave
audiovizive. Kohén e monitorimit, kohén e monitorimit pér transmetimet live né
hapésiré pér c¢cdo aktor politik, si dhe reklamat politike dhe raportin gjinor t&
mbulimit mediatik t€ kandidatéve. N&é lidhje me treguesin e depozitimit té
regjistrimit né AMA, parashikohet se kjo pasqyrohet n€ metodologjing e
monitorimit t€ mediave audio dhe audiovizive. Detyrimi pér depozitimin e
trasmetimeve &shté ¢do dité, ndérsa pér OSHMA-t€ vendore g€ nuk mbulohen nga
mjetet monitoruese ky detyrim bé&het transmetimi né dit€én pasardhése té
monitorimit. Né bazé t€ nenit 51 t&€ AMA-s€ rezulton se 13 subjekte audiovizive
nuk kané respektuar detyrimin ligjor t€ pércaktuar mé lart pasi nuk kané depozituar
regjistrimin pér periudhén 26.03.2021-03.04.2021. AMA 1 propozon KQZ-s¢ qé
kéto OSHMA té procedojné me marrjen e masave administrative t€ parashikuar

sipas Kodit Zgjedhor. Gjithashtu AMA informon Komisionin Qendror t&
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Zgjedhjeve se 15 ofrues t€ shérbimeve mediatike dhe audiovizive kang
depozituar regjistrime jo pér t€ gjitha ditét t€ késaj periudhe. Pér kéte AMA i
propozon KQZ-sé t’u térheqé vémendjen OSHMA-ve pér respektimin e ploté té
kétij detyrimi. N& lidhje me treguesit monitorimi i edicioneve informative ku
parashikohet se minutazhi politik t€ edicioneve informative radio television public
gsht€ I detyruar t€ zbatoj€ raportet kohore t€ barabarta pér t€ gjithé partité
parlamentare. Ky detyrim vlen edhe pér subjektet audiovizive private. N& tabelén
nr.1 qé &shté pjes€ e kétij vendimi pasqyrohet koha e ploté e subjekteve politike
PD, PS, LSI, PSD dhe PDIU. Nga edicionet informative referuar t€ dhénat e
tabelés vérehet se minutazhi politik né edicionet informative, ka shpérndarje té
pabarabarté dhe jo né pérputhje me nenin 81 t& Kodit Zgjedhor. Si rrjedhojé AMA
i propozon KQZ qé 31 OSHMA-t€ t€ listuara n€ tabelén nr.1 t&€ béjn€ kompesimin
pér kohén e transmetimit t€ lajmeve pér balancim. Referuar nenit 65, pika 3 e
Kodit Zgjedhor partité politike g€ jané pjestaré t€ njé koalicioni t& drejtat dhe
detyrimet e tyre pérmbushen nga partia udhéheqése e koalicionit.N& kété kuptim té
késaj dispozite PDIU, garon pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 prill 2021 si
pjes€ e Koalicionit Partia Demokratike Aleanca pér Ndryshim. Né zbatim té
dispozités s€ mesipérme Komisioneri vendosi t€ pérjashtojé PDIU-né nga
projektfitimi i kompesimit né koh& transmetimi dhe t€ edicionit t€ lajmeve pér
balancim. Gjithashtu n€ lidhje me treguesit AMA ka identifikuar dhe raportuar pér
informacione ditore né¢ KQZ té subjektit TV Bulqiza.
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Z. Y. Merkaj: E cila ka pérfshiré n€ pérmbajtjen e saj audiovizive ritransmetimin e
edicionit informativ t&€ nj¢ OSHMA-je tjetér nga data 28, 29, 30,1, 2 dhe 3 Prill.
AMA i propozon KQZ-s€ pér ndérprerjen e menjéhershme té transmetimit pér
pé€rmbajtjen informative t&€ OSHMA-s€ tjetér. Pér treguesin, transmetimin e
klaneve politike n€ zbatim t€ nenit 84, pika 4 t&€ Kodit Zgjedhor. AMA rezulton se
10 vézhgues OSHMA nuk e kang respektuar kété kérkesé t€ Kodit Zgjedhor dhe i
propozojné Komisionit Qendror t€¢ Zgjedhjeve ndérprerjen e transmetimit t&
kaheve politike jashté intervaleve kohore t€ pércaktuar nga Kodi Zgjedhor.
Gjithashtu AMA ka konstatuar raste t€ transmetimit t€ reklameve politike brenda
edicioneve t€ lajmeve nga OSHMA, Klan News, Alpo, Rea.al. Sa i takon
vlerésimit gjinor t& pérmbajtjeve t€ transmetuara nga OSHMA-té pér fushatén
elektorale, pérve¢ operatoréve RTSH1, Shijak TV, Apollon, Rozafa, MCN dhe
Adria. Net, t& cilét kan€ pasur pérfagésim té€ balancuar, pjesa tjetér ka disbalancé
pér kété tregues. OSHMA-t€ kombétare dhe lokale & mbulojné mé shumé se 48%
té€ popullsisé€ rezulton se nuk kané respektuar raportin e pérfagésimit ligjor pér
pasqyrimin e fushatés zgjedhore. Pér két€¢ AMA i propozon KQZ-sg, ti térheqé
vémendjen OSHMA-ve t& jené mé t€ ndjeshém dhe t€ vémendshém né respektimin
e kétij kriteri. Nisur nga monitorimi i respektimit t& kérkesave t€ nenit 78 t&€ Kodit
Zgjedhor, nuk &shté identifikuar ndonjé rast ku jané shkelur kérkesat e kétij Kodi.
Pas verifikimeve pérkatése dhe dokumentacionit né t€rési, né lidhje me shqyrtimin
e raportit t€¢ AMA-s€ “Pér mbulimin e fushatés zgjedhore nga OSHMA-t&”,
konstatoj se dokumentacioni i paraqitur €sht€ né pérputhje me pércaktimet e
neneve 19,78,80,81,83,84 dhe 85 t& Kodit Zgjedhor. Né mbéshtetje t& neneve té
mésipérme, i propozojmé Komisionerit Shtetéror t€¢ Zgjedhjeve miratimin e
masave administrative kundrejt OSHMA-ve t€ raportuara nga Autoriteti i Mediave

Audiovizive.
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Z. 1. Celibashi: Faleminderit, pérfagésuesit e partive politike?

Z. L. Nuraj, pérfagésues i PD-sé: Po i nderuar pasi kemi paré dhe njohur me
raportin e AMA-sé€, i cili ka ardhur te ju. Ne nuk kemi paré dhe nuk e dimé sesa
jané matjet ditore n€ raportin q€ ka ardhur dhe matjet javore pasi pér ne mendojmé
qé jan€ disa matje t& pérgjitshme dhe rezultatet g€ kané dalé jané mbi matje t&
pérgjithshme. Nuk kemi paré t& dhénat mbi transmetimet live t€ pasqyruara nga
AMA dhe duke kontrolluar kéto televizione, pasi dhe kétu duhet t€ ishin reflektuar
dhe t€ kishin njé pasqyré t& qarté. Masat q€ kan& kérkuar pér kompensim nuk kané
afate konkrete dhe gjaté késaj kohe ne mendojmé qé duke mos pasur afate konkrete
mund t€ thellohet pérséri diferenca e minutazheve né disfavor t€ forcés politike
Partis€ Demokratike apo dhe forcave té tjera kundrejt Partisé Socialiste. Pasi duket
shumé qarté né t€ gjitha tabelat q€ Partia Socialiste, n€ té gjitha televizionet i ka
kaluar minutazhet e lejuara apo t&€ kérkuara dhe koha e mbetur pér rikuperim mund
t€ jeté e pamjaftueshme nése nuk jepen afatet mé € shkurtuara pér subjektet g€ e
kané tejkaluar dhe t€ kemi nj¢ kompensim t€ drejté né lidhje me afatet n€ lidhje me
subjektet e tjera. Mesa shoh né t€ téré raportin q€ kemi pasur né€ dispozicion nga
AMA, i cili ka ardhur kétu, &shté pérgéndruar n€ masa apo né qortime konkrete mé
shumé népér televizione lokale dhe televizionesh rrethesh, ku ndérkohé pesha
specifike e audiencés &shté televizionet kombétare dhe 3, 4 apo 5 televizione g
operojné né Tiran&. Kur shikohet q& dhe né kéto televizone kemi njé diferencé dhe
njé thellim minutazhi n€ disfavor t€ forcés politike PD. Edhe aty kérkohet
kompensim dhe né t& gjithé tabelén q& ne kemi né dispozicion nga AMA, shikoj se
t€ gjithé operatorét jan€ n€ borxh me Partin€ Demokratike né lidhje me kohén

televizive. Mendohet se kéto t€ dhéna do t€ ishin pércjellé mé t& detajuar dhe ne té
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kishim pér t€ béré objeksione edhe ju pérkatése mé t& thelluara. Nuk kemi paré té
reflektuar as balancén e emisioneve kur duhet té keté nivel ballafaqimi mes forcave
poltike dhe két€ minutazh ne nuk e kemi pérpara dhe nuk arrijmé dot t& vlerésojmé
sesa jemi n€ disfavor apo né raport me forcat e tjera si dalim. Kemi paré né raport
ku thoté se konstatoj, problematikén e kohés q& Partia Socialiste z& né fushaté
pothuajse t€ gjitha televizonet duhet ta kompesojné Partiné Demokratike pasi i
kané€ dhéné mé shumé kohé Partis€ Socialiste, kjo &shté e théné qartazi né raport.
Por, n€ raport AMA nuk na sugjeron se ¢faré duhet t& b&jé Komisioneri vetém né
lidhje me rregullimin por dhe né lidhje me penalizimin e kétyre televizioneve. Pasi
kemi televizione si¢ shikohet pavar&sisht se jang€ lokale por dalin televizone
problematike né lidhjen e kohés pasi si¢ €shté pérshembull REAL TV, gé ka kaluar
¢do limit vetém né lidhje me propogandén vetém pér njé parti politike si¢ éshté
Bindja Demokratike. Nuk sugjerohen masa qé duhet t& marré Komisioneri, pér ne
jan€ masa t€ buta ato g€ sugjerohen n€ lidhje si¢ parashikohen né pikén 6, té nenit
81, t€ Kodit Zgjedhor si¢ jané masat me gjobitjen e kétyre televizioneve. Kétu jané
komentet tona pak a shumé t€ cilat mendoj q€ duhet t&€ ishin reflektuar edhe né

vendim disa prej tyre, faleminderit.
Z. I. Celibashi: Faleminderit, pérfaqésues i L&vizjes Socialiste pér Integrim!

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: Gjej dakordési t€ ploté me kolegun, kétu Eshté
njé gjé shumé e shémtuar. Shohim televizonin publik nj¢ OSHMA publike e cila
jep 100% té kohés s& veté njé subjekti politik né kété rast Partia Socialiste e
Shqipérisé duke diferencuar PD, LSI, PSD, PDIU me njé minutazh t&
palogjikshém duke e 1€né t& pashfrytézuar kété minutazh. Shohim nga materiali i

sjellé nga ana juaj qé t€ gjitha televizonet kombétare shumé t€ médhaja, shumé té
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shikuara n€ Republikén e Shqipérisé€, diferencojné qartazi subjektet e tjera politike

duke mos u bindur njé detyrimi ligjor t¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve.
Duke mos u bindur detyrimit ligjor t& Kodit Zgjedhor dhe t& akteve t& dala né
zbatim t€ tij. Kjo gjé &shté e qéllimshme dhe mesa shoh ka pasur njé ushtrim
ndikimi nga ana e subjektit qeverisés né kété rast, se pérndryshe kjo nuk ka asnjé
lloj logjike qofté dhe televizionet publike dhe ato jo publike dhe kombétare jo
kombétare, t€ japin njé minutazh t€ léné té papérdorshém njé minutazh té caktuar
pér subjektet e tjera t& opozité€s dhe subjekti i pozités merr gjithcka duke pasur
avantazhe jo t& ligjshme né kété rast. Do t&€ donim qé& ju népérmjet kétij akti t&
vepronit me njé sakt€sim t€ asaj q¢ €shté vendimmarrja juaj dhe jo népérmjet
térheqjes s€ vémendjes, po népérmjet sanksionimit. Po ashtu duke rregulluar dhe
kohén se kur duhet t& shfrytézohet ky minutazh i pashfrytézuar né t& gjitha kéto
OSHMA. Pra koha t€ jet€¢ shumé e shkurtér duke mos i dhéné mé kohé subjektit
politik, i cili e ka shfrytézuar até Partia Socialiste dhe duke i véné né dispozicion
né orare t€ caktuara sipas vendimit t€ gjith€ minutazhin e pashfrytézuar né

subjektet e tjera, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit, n€ lidhje me kéto t€ dhé€na, raporte ditore gjenden té
publikuara né faqen e internetit t€¢ Komisionit Qendror t¢ Zgjedhjeve, raportet
ditore t&¢ AMA-s€. Gjithsesi ndoshta pér t’ju dhéné kohé dhe pér t’i rikonsultuar
dhe njé her€ nga ana juaj ne mund ta shtymé dhe ta lemé& pér nesér vendimmarrjen
né lidhje me kété piké t&€ rendit t€ dit€s. Qéndron ai argumenti n€ lidhje me
vendosjen e njé afati brenda t& cilés ato kompesimet do t& duhen té béhen dhe do ta
konsiderojmé kété. Por, pér t€ pasur nga ana juaj nj€ informacion mé té ploté dhe

pér ta konsultuar meqénése duket g€ nuk e kemi konsultuar informacionin bazuar
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12.04.2021
Ora 13:54
RENDI I DITES

Projektudhézimi ‘“Pér miratimin e procedurave té dorézimit té kamerés pér video

regjistrim né mjedisin e brendshém té gendrés sé votimit”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zllirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit té dités!

Z. Y. Merkaj: Komisioni Rregullator me vendimin nr. 11, daté¢ 25.03.2021, ka
pércaktuar ményrén e ngritjes, s€¢ funksionimit dhe organizimit t&€ KQV-sé, si dhe
zhvillimin e zgjedhjeve né gendrat e votimit. N& nenin 18, pika 6 té kétij vendimi
éshté pércaktuar procedura pér dorézimin e kamerés pér video regjistrimin e
mjediseve t€ brendshme t€ gendrés s€ votimit, pércaktohet nga Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve. Gjithashtu neni 19 dhe lidhja nr. 3 e kétij vendimi, pércakton
rregullat pér pérdorimin dhe specifikimin teknik t€ kamerave regjistruese né gendrat
e votimit, pér zgjedhjet pér Kuvend t&€ datés 25 Prill 2021. Nisur nga kéto
parashikime t&€ vendimit t€ Rregullatorit, kemi pé€rgatitur udhézimin e Komisionerit
Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve “Pér miratimin e procedurave t€ dorézimit t&€ kamerés pér
video regjistrim né mjedisin e brendshém t& gendrés s€ votimit”. Gjithashtu €shté
dhe lidhja nr. 1 e cila parashikon t€ gjitha procedurat e dorézimit t& kameras video
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regjistruese né mjediset e brendshme t& gendrés s€ votimit. Bashkélidhur keni

projektudhézimin si dhe lidhjen nr.1, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Pérfagésuesit e partive politike? Nuk keni?!
Atéheré, miratohet dhe projektudhézimi “Pér miratimin e procedurave t€ dorézimit
té kamerés pér video regjistrim n€ mjedisin e brendshém t& qendrés s€ votimit”, sipas

draftit t€ propozuar.

Udhézimi nr.7
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12.04.2021

Ora 13:51
RENDI I DITES

Projektvendimi_“Pér plotésimin_e vakancés né Késhillin e Bashkisé Lezhé, me

kandidatin nga lista shumemeérore e Partisé Socialiste t¢ Shqipérisé, zonja Donika
Pal Ndreu”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikat e tjera t& rendit t& dit€s! Me aktin “Pér

plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Lezhé”.

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Lezhg, ka njoftuar Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, z. Frrok Ndue Pjetri, propozuar
nga Partia Socialiste e Shqipéris€. Referuar nenit 164, pika 2 Kodit Zgjedhor,
kandidati vijues nga lista shumemérore e Partisé Socialiste e Shqipérisé, pér
Késhillin e Bashkisé Lezhé, té cilit 1 kalon mandati i késhilltarit, €shté kandidati me
numér rendor 18, zonja Donika Pal Ndreu. Kandidati pér késhilltar, ka plotésuar e
depozituar formularin e vetédeklarimit, me numér unik 2146. Nga verifikimi i
formularit t& vetédeklarimit, rezulton se nuk ka deklaruar asnjé t€ dhéné qg ka té b&je
me parashikimet pér ndalime né Ligjin nr. 138/2015. Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe ajo e gjendjes
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gjyqgésore. N& pérgjigje t€ shkresés s¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, Drejtoria
e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore
pér kandidatin pér anétar né Késhillin e Bashkisé Lezhé, e cila rezulton se nuk ka
shénime né& sistem. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk i ka kthyer ende
pérgjigje kérkesés soné. Referuar pika 2, té Kreut V, t€ vendimit nr. 17/2016 t&
Kuvendit konstatohet se, té¢ dhénat e kandidatit pér anétar zonja Donika Pal Ndreu,
né Késhillin e Bashkisé Lezhé, nuk pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e saj né
funksionin e késhilltarit. Bashkangjitur gjeni projektvendimin pér miratim si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Pérfagésuesit e partive politike? Nuk keni?!

Atéheré€, bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, e vijues t€ Kodit Zgjedhor,
Vendos:

Zj. Donika Pal Ndreu, kandidat pér anétar né Ké&shillin e Bashkis¢ Lezhg, nuk
pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.

2. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Lezhé, me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé Socialiste e Shqipéris€, zj. Donika Pal Ndreu.

3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Komisionin ¢ Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 3 (tre) ditéve nga hyrja e tij né fuqi.

4. Ky vendim hyn né€ fugi menjéheré dhe publikohet né€ fagen zyrtare t€ Komisionit

Qendror t& Zgjedhjeve.

Vendimi nr.215

Zbardhi materialin audio
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.12.04.2021

12.04.2021
Ora 13:51
RENDI I DITES

Projektvendimi_“Pér plotésimin_e vakancés né Késhillin e Bashkisé Kaméz, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, zj. Vijola Spiro

Murati’.

‘PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit té dités!

Z. Y. Merkaj: Keshilli i Bashkisé Kaméz, ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakanc€s nga késhilltari, zonja Nexhmije Shefit Topi,
propozuar nga Partia Socialiste e Shqipéris€. Referuar nenit 164, pika 2 Kodit
Zgjedhor, kandidati vijues nga lista shumemeérore e Partis€ Socialiste e Shqipérisé,
pér Késhillin e Bashkis¢ Kaméz, té cilit i kalon mandati i késhilltarit, €shté kandidati
me numér rendor 50, zonja Viola Spiro Murati. Kandidati pér késhilltar, ka plotésuar
e depozituar formularin e vetédeklarimit, me numér unik 2144. Nga verifikimi i
formularit t€ vetédeklarimit kandidatit pér anétar t€¢ Késhillit t&¢ Bashkisé¢ Kaméz,
konstatohet se né€ t€ dhénat n€ rubrikén “t€ dhéna personale” ka ndryshuar mbiemrin
nga Topi né Murati. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga
zyra e gjendjes civile dhe ajo e gjendjes gjyqésore. N€ pérgjigje t€ kérkesés soné,

Zbardhi materialin audio
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.12.04.2021

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar verifikimin e gjendjes
gjyqésore pér kandidatin pér anétar né Késhillin e Bashkis¢ Kaméz, e cila rezulton
se nuk ka shénime né sistem. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk i ka
kthyer ende pérgjigje kérkesés soné. Referuar pika 2, t&¢ Kreut V, t€ vendimit nr.
1772016 t€ Kuvendit konstatohet se, t& dhénat e kandidatit pér anétar né Késhillin e
Bashkisé Kaméz, nuk pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e saj né funksionin e
késhilltarit. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim,

faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Pérfagésuesit e partive politike? Nuk keni?!

Atéher€, bazuar n€ nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, e vijues té Kodit Zgjedhor,
Vendos:

1. Zj. Viola Spiro Murati, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkis¢ Kaméz, nuk
pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.

2. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Kaméz, me kandidatin nga lista
shumemeérore e Partisé Socialiste e Shqipérisé€, zonja Viola Spiro Murati.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 3 (tre) ditéve nga hyrja e tij né fuqi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né€ fagen zyrtare t¢ Komisionit

Qendror té Zgjedhjeve.

Vendimi nr.216

Zbardhi materialin audio
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.12.04.2021

12.04.2021
Ora 13:56
RENDI I DITES

Projektvendimi ‘“‘Pér miratimin e vézhguesve afatshkurtér té Komitetit Shqiptar té

Helsinkit (KSHH) pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend, té datés 25 Prill 20217,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.1lirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités!

Z. Y. Merkaj: Komiteti Shqiptar i Helsinkit ka paraqitur kérkesé né Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve, pér akreditimin e 190 vézhguesve afatshkurtér si dhe zonat
e vézhgimit t& tyre. Komiteti Shqiptar 1 Helsinkit &shté organizaté jogeveritare e
specializuar dhe angazhuar pér mbrojtjen e té drejtave t€ njeriut dhe lirive themelore
pér formimin e shtetit ligjor dhe monitorimin e zgjedhjeve. Si i tillé gézon t€ drejtén
pér té caktuar vézhgues pér zgjedhjet e datés 25 Prill 2021. Nga shqyrtimi i
dokumentacionit konstatojmé se €shté né pérputhje me nenin 6 t€ Kodit Zgjedhor
dhe me Udhé&zimin nr. 2/2021 té Komisionerit Shtetéror té€ Zgjedhjeve. Bashkélidhur

keni projektvendimin pér miratim si dhe listén e vé&zhguesve afatshkurtér,

faleminderit!
Z. 1. Celibashi: Kéto jané projektaktet pér t€ gjithé...

Zbardhi materialin audio
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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Z. Y. Merkaj: Po i propozojmé njé nga njé.

Z. 1. Celibashi: Jo s’ka nevojé! E keni paré dokumentacionin tek t& gjithé kérkuesit
dhe &shté né pérputhje me kodin? Nuk ka asnjé problem né lidhje me
dokumentacionin nga asnjé prej organizatave?

Z.Y. Merkaj: Jo, jo, jané t& gjitha n& rregull.

Z. L. Celibashi: Dakord, pérfagésuesit e partive politike? Nuk kané ndonjé diskutim.

Atehere, miratohet kérkesa e Komitetit Shqiptar t€ Helsinkit pér akreditimin e 190

vézhguesve afatshkurtér.

Vendimi nr.217
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.12.04.2021

12.04.2021
Ora 13:56
RENDI I DITES

Projektvendimi_“Pér_miratimin_e_vézhguesve afatshkurtér té “Shoqatés pér

Kulturé Demokratike” pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend, t¢ datés 25 Prill

2021,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t€ dités!
E keni paré dokumentacionin tek t& gjith¢ kérkuesit dhe &shté n€ pérputhje me
kodin? Nuk ka asnjé problem né lidhje me dokumentacionin nga asnjé prej

organizatave?
Z. Y. Merkaj: Jo, jo, jané t€ gjitha né€ rregull.
Z. 1. Celibashi: Dakord, pérfagésuesit e partive politike? Nuk kan€ ndonj€ diskutim.

Atéhere, miratohet kérkesa e “Shoqatés pér Kulturé Demokratike” pér akreditimin e

78 vézhguesve afatshkurtér.

Vendimi nr.218

Zbardhi materialin audio
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.12.04.2021

12.04.2021

Ora 13:56
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér miratimin_e vézhguesve afatgjaté té¢ ‘“Shoqatés Intelektualét

e Rinj” pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend, té datés 25 Prill 2021,

PJESIEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit té dités!
E keni paré dokumentacionin tek t&€ gjithé kérkuesit dhe €shté né pérputhje me
kodin? Nuk ka asnjé problem né lidhje me dokumentacionin nga asnjé prej

organizatave?

Z. Y. Merkaj: Jo, jo, jané t€ gjitha n€ rregull.

Z. I. Celibashi: Dakord, pérfagésuesit e partive politike? Nuk kané ndonjé diskutim.
Atéhere, miratohet kérkesa e “Shoqatés Intelektualét e Rinj” pér akreditimin e 2
vézhguesve afatgjaté, sipas lidhjes nr.1 bashkélidhur ké&tij vendimi dhe 30

vézhguesve afatshkurtér, sipas lidhjes nr.2 bashkélidhur kétij vendimi.

Vendimi nr.219

Zbardhi materialin audio
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.12.04.2021

12.04.2021
Ora 13:56
RENDI I DITES

Projektvendimi “Njé shtes¢ né Vendimin nr.115, daté 08.03.2021 “Pér miratimin

e gazetaréve té BIRN pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé, té
datés 25 Prill 2021,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t& dités!
E keni paré dokumentacionin tek t& gjithé kérkuesit dhe &sht€ né pérputhje me
kodin? Nuk ka asnjé problem né lidhje me dokumentacionin nga asnjé prej

organizatave?

Z. Y. Merkaj: Jo, jo, jané t€ gjitha n€ rregull.

Z. 1. Celibashi: Dakord, pérfagésuesit e partive politike? Nuk kan& ndonjé diskutim.
Kemi njé shtesé né Vendimin nr.115, daté 08.03.2021 “Pér miratimin e gazetaréve
t& BIRN pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé, t& datés 25 Prill
20217, Né kété shtesé vendimi kemi akreditimin edhe té njé gazetari shtes¢, nga 115
qé jané té miratuar tashmé si vézhgues. Listés sé& gazetaréve t€ BIRN i shtohet edhe

njé gazetar tjetér pér vézhgimin e zgjedhjeve. Vendimi nr.220
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.12.04.2021

12.04.2021
Ora 13:56
RENDI I DITES

Projektvendimi_“Pér _njé shtes¢ né Vendimin nr.98, daté 22.02.2021 “Pér

miratimin e vézhguesve afatgjaté té Komitetit Shqgiptar té Helsinkit pér vézhgimin

e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé, t¢ datés 25 Prill 2021”

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI

Z. I Celibashi: Vazhdojmg me pikén tjetér t€ rendit té dités!
E keni paré dokumentacionin tek t& gjithé kérkuesit dhe €shté né pérputhje me
kodin? Nuk ka asnjé¢ problem n&€ lidhje me dokumentacionin nga asnjé prej

organizatave?
Z. Y. Merkaj: Jo, jo, jané t€ gjitha né rregull.

Z. I. Celibashi: Dakord, pérfagésuesit e partive politike? Nuk kané ndonj€ diskutim.
Kemi njé shtesé né¢ Vendimin nr.98, daté 22.02.2021 g€ lidhet me miratimin e
vézhguesve afatgjaté t& Komitetit Shqiptar t€ Helsinkit pér vézhgimin e zgjedhjeve
pér Kuvendin e Shqipérisg, t€ datés 25 Prill 2021” ku shtohen dhe 8 vézhgues té
tjeré afatgjaté. Ky éshté pér vézhguesit afatgjaté, akti i méparshém ishte pér

vézhguesit afatshkurtér. Vendimi nr.221
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.12.04.2021

12.04.2021
= Ora 13:56
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér miratimin e vézhguesve afatshkurtér dhe pérkthyesve té

Ambasadés sé Republikés Sllovake, té¢ Ambasadés sé Republikés Ceke, té

Ambasadés sé Republikeés sé Magedonisé sé Veriut, t¢ Ambasadés Austriake dhe

té Ambasadés Greke pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé, té
datés 25 Prill 2021,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit té dités!
E keni paré dokumentacionin tek té gjithé kérkuesit dhe &shté né pérputhje me
kodin? Nuk ka asnjé problem né lidhje me dokumentacionin nga asnjé prej

organizatave?
Z. Y. Merkaj: Jo, jo, jané t€ gjitha né rregull.
Z. I. Celibashi: Dakord, pérfagésuesit e partive politike? Nuk kan& ndonjé diskutim.

Kemi miratimin e kérkesés s¢ Ambasadés sé€ Republikés Sllovake, pér akreditimin e

njé vézhguesi afatshkurtér dhe njé pérkthyesi.
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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Kemi miratimin e kérkesés s¢ Ambasadés s€ Republikés Ceke, pér akreditimin e tre
vézhguesve afatshkurtér dhe njé pérkthyesi.

Kemi miratimin e kérkesés s€ Ambasadés s&€ Republikés s€ Maqedonis€ sé Veriut,
pér akreditimin e tre vézhguesve afatshkurtér.

Kemi miratimin e kérkesés s€ Ambasadés Austriake pér akreditimin e tre
vézhguesve afatshkurtér dhe gjashté pérkthyesve.

Kemi miratimin e kérkesés s¢ Ambasadés Greke pér akreditimin e gjashtémbédhjeté
vézhguesve afatshkurtér dhe teté pérkthyesve.

Kéto jang€ té gjitha, por ndérkohé kemi dhe kérkesa t&€ instuticioneve dhe
organizatave t€ tjera q€ kané ardhur dhe jané né proces vlerésimi.

Céshtje t& tjera jashté rendit dit€s? Nuk kemi! Ju faleminderit, seanca mbyllet!

Vendimi nr.222

Zbardhi materialin audio
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